АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2019  № 343

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.01.2016 № 36

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.01.2016 № 36 (от 05.07.2016 № 561, от 05.08.2016 № 618,

от 28.02.2017 № 155, от 22.05.2018 № 337, от 26.12.2018 № 954) «Об утверждении

Административного регламента осуществления муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения городского округа

Стрежевой»:

1.1. В подпункте 4 пункта 14 Административного регламента осуществления

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения городского округа Стрежевой (далее – Административный регламент),

слова «http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

1.2. Пункт 26.1 Административного регламента изложить в редакции:

«26.1. В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного

нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных

муниципальными правовыми актами;

2) поступление в Администрацию городского округа заявления от

юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении

правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления

отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление

иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя

предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального

разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

3) мотивированное представление должностного лица Администрации

городского округа по результатам анализа результатов мероприятий по контролю

consultantplus://offline/ref=2691EE04EA076F5949B478AEF9978A3651A45778725B281B01BCB153104188AD023CA0BEA862610DE5A6B349bEbAJ

без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в

Администрацию городского округа обращений и заявлений граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой

информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда

Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам

Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое

историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и

культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо

ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской

Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное

значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера.».

1.3. Пункт 35 Административного регламента изложить в редакции:

«35. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в

подпункте 3 пункта 26.1, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель

уведомляются Администрацией городского округа не менее чем за двадцать

четыре часа до начала ее проведения любым доступным способом, в том числе

посредством электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу

электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если

такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре

юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем в Администрацию городского округа.».

1.4. Пункт 51 Административного регламента изложить в редакции:

«51. Должностное лицо, которое проводит документарную проверку, обязано

рассмотреть представленные руководителем или иным должностным лицом

юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его уполномоченным

представителем пояснения и документы, подтверждающие достоверность ранее

представленных документов. В случае если после рассмотрения представленных

пояснений и документов либо при отсутствии пояснений Администрация

городского округа установят признаки нарушения обязательных требований или

требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные

лица Администрации городского округа вправе провести выездную проверку. При

проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица,

индивидуального предпринимателя представления документов и (или)

информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной

проверки.».

1.5. В подпунктах 1, 3 пункта 80.2 Административного регламента слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

1.6. В разделах 1, 2 Приложения 1 к Административному регламенту слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства

и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой

Силизнёва В.В.

Мэр городского округа              В.М. Харахорин